

پیام شهر ازروند واکسیناسیون کرونا در قزوین گزارش می دهد؛

تزریق امید به زندگی

پروین شهسواری

با پیدایش ویروسی ناشناخته که به عقیده برخی از دانشمندان در آزمایشگاه و به صورت دست ساز وارد زندگی بشر شده، برگ جدیدی از تاریخ بشریت رقم خورده است. این ویروس همه گیر خسارات جانی و مالی جبران ناپذیری را در اقصی نقاط دنیا به بار آورده و افرادی را با تنگناهای اقتصادی مواجه کرده است؛ اما در این بین، خبر ساخت واکسن و آغاز واکسیناسیون کورسوی امیدی برای رهایی جامعه انسانی از شر این ویروس محسوب می‌شود.

واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ به‌عنوان تنها راه‌حل فعلی برای عبور از بحران کرونا، از آذرماه سال گذشته در جهان با محوریت کشورهای ثروتمند آغاز شده است. طبق آمار، در این مدت بیش از ۱,۲میلیارد دوز واکسن در سراسر جهان توزیع شده است.

از منظر آماری فرد واکسینه شده به شخصی گفته می‌شود که حداقل یک دوز واکسن دریافت کرده باشد و یک فرد کامل واکسینه شده کسی است که هر دو دوز لازم را دریافت کرده باشد. اکثر واکسن‌های مجاز کووید-۱۹ در دنیا برای اثربخشی و ایجاد ایمنی به ۲ دوز تزریق نیاز دارد.

با این حال که دوزهای واکسن در سطح جهانی تقریباً کم توزیع شده است، اما اکثر کشورها اقدامات اولیه واکسیناسیون خود را روی گروه‌های اولویت دار مانند افراد با بیماری زمینه ای و کادر درمان متمرکز کرده‌اند.

شروع واکسیناسیون علیه کرونا در کشور با اولویت پرستاران و پزشکان بخش مراقبت های ویژه بیمارستان ها خبری بسیار خوشحال کننده بود، جمعیتی که اکنون در برابر بیماری ایمن می شوند و بعد از آنها اولویت در سایر گروه های کادر درمانی، سالمندان خانه های سالمندی، سالمندان بالای ۶۰

سال و بعد از آن سایر مردم است.

درحال حاضر نیز سه خبرهای خوبی از آمار واکسیناسیون کادر درمان در کشور شنیده می‌شود، شاهد هشتم که روند مرگ و میر کادر درمان بر اثر ابتلا به کرونا متوقف شده و این خبری است که از بیمارستان‌ها، فعالان گروه پرستاری، سازمان نظام پزشکی و فعالان صنفی کادر درمان به گوش می‌رسد. آنها می‌گویند از زمانی که روند واکسیناسیون سریع تر شده، موارد مرگ تقریباً متوقف شده؛ اگرچه تعدادی از کادر درمان بعد از واکسیناسیون به کرونا مبتلا شده‌اند، ولی تعدادشان بسیار کم بوده است. پیش از این اعلام شده بود که واکسیناسیون علیه کرونا، روند ابتلا را متوقف نمی‌کند، بلکه منجر به کاهش مرگ و ابتلای شدید به این بیماری می‌شود. حالا پرستاران و مسئولان کادر درمان بیمارستان‌ها تأکید می‌کنند که این اتفاق افتاده است.

آخرین آمار کرونا درایران اعلام شد

دراین حال مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تا کنون ۴ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۸۰۷ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۷۶۵



پیام شهر از روند مبارزه با سن غلات درمزارع گزارش می دهد؛

فعالیت ۱۳۰ شبکه مراقبت و کنترل آفت «سن» دراستان

آفت سن غلات یکی از مهمترین آفات کشاورزی است که همه ساله به هزاران تن محصول گندم در کشور خسارت وارد می کند و از لحاظ کمی باعث کاهش تولید شده و پوردهای آفت نیز از لحاظ کیفی به دانه های گندم لطمه می زند و باعث چروکیدگی و از بین رفتن خاصیت نانوايي محصول می شود.

خسارت مربوط به سن گندم تاریخچه بسیار طولانی دارد و تا به امروز زیان زیادی به مزارع گندم و جو زده که این روند در سال‌های اخیر شدیدتر شده است. در صورت اجرا نشدن فرایند مبارزه به موقع و کامل با این آفات محصول تولیدی کشاورزان با افت عملکرد د از نظر کیفی و کمی مواجه خواهد شد و درآمد روستاییان به شدت کاهش خواهد یافت.

با توجه به اهمیت روزافزون گندم و لزوم حفظ این محصول استراتژیک، مبارزه شیمیایی، کماکان در مزارع آلوده به سن غلات در مناطقی که احتمال

خسارت وجود دارد، امری اجتناب ناپذیر است و حتما باید با نظارت کارشناسان و در زمان مناسب انجام شود تا هم از استفاده بیش از حد سموم و خسارت به محیط زیست جلوگیری شود و هم کارایی و اثربخشی استفاده از سموم افزایش یابد.

● **پیش بینی مبارزه و سمپاشی با سن غلات در سطح ۱۰۰ هزار هکتار**

مهندس یوسف درخشان مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در گفت‌وگو

با «پیام شهر» با اشاره به اینکه «سن» از مهمترین آفات مزارع گندم و جو استان و در کل کشور است، اظهار می دارد: خسارت این آفت به صورت کیفی و اثر بخشی استفاده از سموم افزایش یابد. ● **پیش بینی مبارزه و سمپاشی با سن غلات در سطح ۱۰۰ هزار هکتار**

مهندس یوسف درخشان مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین در گفت‌وگو

با «پیام شهر» با اشاره به اینکه «سن» از مهمترین آفات مزارع گندم و جو استان و در کل کشور است، اظهار می دارد: خسارت این آفت به صورت کیفی و اثر بخشی استفاده از سموم افزایش یابد. ● **پیش بینی مبارزه و سمپاشی با سن غلات در سطح ۱۰۰ هزار هکتار**

پیام شهر قزوین



نیروی انتظامی، افراد حاضر در یادگان‌ها، زندان‌ها، مراکز تجمع و ... جزو فاز سه تحت تزریق واکسن قرار می‌گیرند. فاز چهارم واکسیناسیون عمومی را شامل می‌شود. باور بر این است که اگر بتوان افراد بالای ۶۰ سال را واکسن زده و در اقدام بعدی سن افراد تحت تزریق واکسن را ۵ سال کاهش داد، جمعیت قابل توجهی از بیماری مصون می‌مانند.

● واکسینه شدن بیش از ۵۶ درصد جمعیت استان علیه کرونا

اما دکتر پیمان نامداری رییس دانشگاه علوم پزشکی قزوین در گفت‌وگوی اختصاصی با «پیام شهر» در مورد نگرانی شهروندان از تأخیر در روند واکسیناسیون و دریافت نوبت دوم واکسن اظهار می‌دارد: کسانی که نوبت اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند، برای نوبت دوم دریافت واکسن کرونا باید منتظر اعلام رسمی از سوی دانشگاه علوم پزشکی و مراکز تعیین شده باشند.

وی ادامه می‌دهد: تاریخ تزریق نوبت دوم واکسن به مردم استان قزوین اعلام می‌شود و از شهروندان درخواست می‌کنیم از مراجعه به مراکز درمانی خودداری کنند.

نامداریا بیان اینکه تأخیر در تزریق دوز دوم واکسن کرونا جای نگرانی ندارد، تأکید می‌کند: در حال حاضر از مردم استان درخواست می‌کنیم به مراکز واکسیناسیون مراجعه نکنند و به محض آماده شدن واکسن مراتب به اطلاع مردم خواهد رسید.

وی تصریح می‌کند: در صورت دریافت واکسن نوبت دوم و به محض آماده شدن شرایط واکسیناسیون، همکاران حوزه بهداشت ضمن تماس با شهروندان به صورت تلفنی و با پیامک زمان و محل تزریق نوبت دوم واکسن را اعلام کرده و این نوبت نیز انجام خواهد شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قزوین خاطر نشان می‌کند: هر چند طبق اعلام قبلی به برخی گروه های هدف، از حدود یک هفته پیش، نوبت تزریق دوم واکسن کرونا فرا رسیده است، ولی طبق اعلام اخیر وزارت بهداشت، ۲۱ تا ۹۰ روز، دوره زمانی بین دو تزریق است و این، یعنی اینکه از همین امروز، ۶۰ روز برای تزریق نوبت دوم، فرصت داریم.

● احداث دو هزار واحد مسکونی برای محرومان در قزوین

● **به گفته استاندار قزوین ۲ هزار واحد مسکونی برای محرومان در این استان احداث می‌شود که امیدواریم تا پایان دولت بخشی از این واحدها به بهره برداری برسد.**

به گزارش ایرنا، هدایت اله جمالی پوریا بیان این مطلب اظهار داشت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدامات بسیاری خوبی را در زمینه کمک به محرومان و مستضعفان انجام می‌دهد و با همکاری در سطح مسوولان استانی با این اقدامات در قزوین بسیار برجسته به نظر می‌آید.

وی افزود: براساس تفاهم نامه استانداری قزوین، سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ۲ هزار واحد مسکونی برای محرومان در استان قزوین احداث می‌شود.

جمالی پورخاطر نشان کرد: ۴۰۰ واحد مسکونی برای محرومان در حوزه شهری تا به امروز تحویل شده که نشان دهنده همت مسوولان بنیاد مسکن در زمینه تامین مسکن برای محرومان است.

● رتبه ششم قزوین در تولید تخم مرغ در کشور

۱۱ هزار تن تخم مرغ از ابتدای سال جاری تاکنون در مرغداری‌های استان تولید وبه بازار عرضه شده است.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا عزتی معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: استان قزوین با وجود ظرفیت های مناسب از قطب‌های مهم تولید کننده تخم مرغ در سطح کشور محسوب می‌شود؛ به گونه ای که توانسته رتبه ششم کشور را در تولید این محصول پروتئینی و دامی به خود اختصاص دهد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین اضافه کرد: در حال حاضر ۷۲ واحد مرغداری تخم گذار با ظرفیت بیش از ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه مرغ تخم گذار در استان قزوین مشغول به فعالیت و تولید هستند.

● ثبت نام ۱۹۰۰ متقاضی در طرح توسعه مشاغل خانگی قزوین

یک هزار و ۹۰۰ متقاضی در طرح توسعه مشاغل خانگی استان ثبت نام کرده‌اند و تحت آموزش جهاد دانشگاهی قرار دارند.

سمانه مولودوربخانی، معاون آموزشی جهاد دانشگاهی استان قزوین، با بیان این مطلب اظهارداشت: درطرح توسعه مشاغل خانگی از شهریور سال ۹۹ از ۳۱ استان کشور مقرر شده است تا بیش از ۵۴ هزار شغل در حوزه مشاغل خانگی در کل کشور ایجاد شود.

وی افزود: سهم استان قزوین از این تعداد حداقل یک هزار و ۵۰۰ مورد است که در این زمینه جهاد دانشگاهی از علاقه مندان، کار آفرینان و مشمولان این طرح ثبت نام کرده است.

این مسئول گفت: در این زمینه جهاد دانشگاهی براساس گزارشات ومطالعات تحلیلی کمیته علمی این طرح، ۱۰ بسته شغلی انتخاب کرده و مشاغلی مانند خیاطی، فرش دستبافت، چرم دوزی، کش دوزی، شیرینی ستی و چهار رشته دانشگاهی در حوزه الکترونیک برای علاقمندان تدارک دیده شده است.

● کمک ۱۲۲ میلیارد تومانی مردم استان به نیازمندان

● **مردم نیکو کار استان قزوین سال گذشته با مشارکت در طرح های مختلف، بیش از ۱۲۲ میلیارد تومان به نیازمندان و محرومان کمک کردند.**

فرزاد فرهادی معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان قزوین با اعلام این خبر اظهار داشت: از این میزان کمک بیش از ۲۸ میلیارد تومان زکات، بیش از ۲۸ میلیارد تومان مشارکت در طرح اکرام ایام و محسین، بیش از ۷ میلیارد تومان صدقه و مابقی ارقام در سایر طرح های امداد از قبیل طرح اطعام مهدوی، اطعام حسینی(ع)، شور عاطفه ها، جشن نیکو کاری و... بوده است.

وی تصریح کرد: از این میزان کمک بیش از ۳۱ میلیارد تومان توسط مراکز نیکو کاری جمع آوری شده است که در این مراکز مردم خود اداره آن را بر عهده دارند.

● ۱۰ مجتمع گردشگری در قزوین ایجاد می‌شود

● **با سرمایه گذاری بخش خصوصی ۱۰ مجتمع گردشگری در استان ایجاد می‌شود که کار ساخت چهار مورد آنها آغاز شده است**

نادر محمدی، معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین با اعلام این خبر اظهارداشت: چهار مجتمع گردشگری جدید استان در روستاهای بساوس، رزجر، اسماعیل آباد و باراجین در دست احداث قرار دارد.

وی افزود: با بهره برداری از این مجتمع های گردشگری برای بیش از ۱۰۰ نفر به شکل مستقیم اشتغالزایی می‌شود.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قزوین ادامه داد: ۶ سرمایه گذار دیگر نیز برای ساخت مجتمع های گردشگری جذب شده اند و به زودی مجوزهای مربوطه صادر خواهد شد که مربوط به نقاط مختلف استان از جمله آوج، آبگرم و الموت است.

براهمیت رعایت پروتکل های بهداشتی پس از واکسینه شدن تصریح می‌کند: برخی گمان می‌کنند که بعد از دریافت نوبت اول واکسن، دیگر ایمن می‌شوند و می‌توانند ماسک را بردارند و پروتکل ها را رعایت نکنند، اما این درست نیست، این دسته از افراد هم باید بعد از تزریق واکسن، همچنان پروتکل ها را دقیق رعایت کنند، یعنی ماسک بزنند و از تجمعات دوری کنند.

نامداری با اشاره به اینکه واکسیناسیون در چهار فاز پیش بینی شده است، می‌افزاید: در فاز نخست کادر درمان و افراد در معرض خطر، فاز دوم افراد سالمند بالای ۶۰ سال و افرادی که دارای یک بیماری زمینه ای هستند، فاز سوم افراد ساکن در مراکز تجمعی و مشاغل حساس و فاز چهارم عموم مردم است که تا به امروز استان قزوین بیش از ۸۱ هزار دوز واکسن دریافت کرده است.

رییس حوزه سلامت استان قزوین با بیان اینکه دریافت نوبت واکسن کرونا، همچنان، نیازمند ثبت نام در سامانه salamat.gov.ir و اخذ نوبت است، اضافه می‌کند: همه افراد ثبت نام شده، به ترتیب سن، به صورت هوشمند، نوبت دهی خواهند شد و محل و زمان دقیق واکسیناسیون، به هر فرد از طریق پیامک اطلاع داده می‌شود.

وی با بیان اینکه تاکنون ۹۷ درصد از همکاران کادر درمان واکسینه شده اند، می‌گوید: در فاز اول بخش درمان ۹۷ درصد، بخش بهداشت ۹۳ درصد، نظام پزشکی و بخش خصوصی ۹۳/۵ درصد، دانشجویان بالینی ۸۶ درصد، بیماران خاص و افرادی که دارای یک بیماری زمینه‌ای هستند ۸۵/۲ درصد و سرای سالمندان و مراکز توانبخشی ۹۵/۱ درصد واکسینه شدند.

به هر حال جهان نزدیک به ۱۸ ماه است که با ویروس ناشناخته و عجیبی دست و پنجه نرم می‌کند و تمام امیدها به تزریق واکسنی است که با تلاش همه دانشمندان علم پزشکی و سلامت چه در خارج از کشور و چه درداخل کشور است. تا ایمنی جمعی را بسرای مردم دنیا به ارمغان بیاورد تا روزی برسد که مردم ماسک از چهره بردارند و بتوانند مانند قبل زندگی عادی و به دور از دغدغه ویروسی به نام کرونا را داشته باشند.



و در مرحله پوره نیز تا این تاریخ (لحظه تنظیم گزارش) ۵۳ هزار هکتار و در کل ۹۱ هزار هکتار سمپاشی صورت گرفته است و پیش‌بینی می‌شود تا ۱۰۰ هزار هکتار نیز برسد. به گفته درخشان امسال به خاطر شرایط خشکسالی و عدم برداشت برخی مزارع دیم سطح سمپاشی پنج هزار هکتار نسبت به سال ۹۹ کاهش خواهد یافت.

توجه کشاورزان به اهمیت مبارزه با این آفت امری بسیارمهم است و دراین راستا سازمان‌های جهاد کشاورزی نیز با سمپاشی و مبارزه به موقع نقش بسزایی در کنترل آفت دارند.

هزار هکتار آن در مرحله سن مادری و ۶۹ هزار و ۸۰۰ هکتار آن نیز در مرحله پوره بوده است.

وی با تأکید براینکه طی سه سال اخیر از نظر میزان کاهش درصد سن زدگی استان قزوین جزو استان‌های برتر بوده است، می‌افزاید با مدیریت خوب این آفت میزان سن زدگی استان از یک و هشت دهم درصد به ۳۵ صدم درصد کاهش یافته است.

مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین خاطر نشان می‌کند: درسال ۱۴۰۰ نیز مبارزه با این آفت از اواسط فروردین ماه با سن مادری شروع شده و در محله مادری ۳۸ هزار هکتار